Estrada Geral Ribeirão do Tigre, s/n°, município de Agrolândia, 01 (uma) centrífuga de mel 
elétrica de 48 quadros, equipamento novo de propriedade do Município, registrado no 
patrimônio público municipal nº 18.693. 

Parágrafo único. O valor contábil do bem descrito no caput é de R$ 9.989,00 

(nove mil novecentos e oitenta e nove reais). 

Art. 2º A doação tem por objetivo apoiar o desenvolvimento das atividades de 

apicultura no município, sendo o bem destinado exclusivamente ao uso da Associação dos 
Apicultores de Agrolândia e Região para a consecução das suas atividades estatutárias.

[...]

É objeto do presente Termo a doação, pelo MUNICÍPIO à ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES 
DE AGROLÂNDIA E REGIÃO, 01 (uma) centrífuga de mel elétrica de 48 quadros, registrada 
no patrimônio público municipal sob o nº 18.693, de propriedade do Doador, com valor 
contábil de R$ 9.989,00 (nove mil novecentos e oitenta e nove reais), conforme descrito no 
Anexo II da Lei Municipal nº XXXXXXXXXX. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FINALIDADE 

A doação tem como finalidade apoiar o desenvolvimento das atividades de apicultura no 
município de Agrolândia, devendo o bem ser utilizado exclusivamente para esse fim pela